
Sídlo: V Úžlabině 320/23, 100 00 Praha 10 E-mail: info@uzlabina.cz                 ID DS k63zt5p   IČ: 61385409 
Telefon: 274 016 220, 238   http://www.uzlabina.cz  č.b.ú.: 2003700001/6000                                                                                                                                              

 

 
 

POTVRZENÍ O STUDIU 
 

  

Informace pro uchazeče, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
 

Uchazeči (cizinci), kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky  

doloží k přihlášce tyto přílohy: 

- Vysvědčení z 1. a 2. pololetí 8. třídy a pololetí 9. třídy v originálním znění (stačí kopie) a současně 

přeložená do českého jazyka (nemusí být úředně ověřeno). 

- Žádost o prominutí písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 

školského zákona (postačuje označení v přihlášce ke studiu). Uchazeč bude konat pohovor, ke kterému 

bude písemně vyzván.  

- Potvrzení od lékaře – POUZE PRO OBOR ELEKTROTECHNIKA. 

- Nostrifikační doložku – osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení. 

(jen v případě splnění povinné školní docházky).  
 

V případě dalších dokladů vyhotovených v jiném než českém jazyce přikládá uchazeč jejich překlad do českého 

jazyka (nemusí být úředně ověřený). 

V případě zastupování uchazeče jinou osobou musí být přiložena plná moc – přeložená, úředně ověřená. 
 

Mezi osoby, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, nelze řadit uchazeče, kteří 

se před konáním přijímací zkoušky vzdělávali ve školách v České republice, včetně zahraničních škol 

působících na území ČR, a to i když se v nich vzdělávali jen část školního roku. 

Tzn., že uchazeč, který již navštěvoval základní školu v České republice, BUDE konat jednotnou 

přijímací zkoušku z českého jazyka. 

 

 

Uchazeči (cizinci) podle Lex Ukrajina (§ 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb.)  

doloží k přihlášce tyto přílohy: 
 

- Vysvědčení z 1. a 2. pololetí 8. třídy a pololetí 9. třídy v originálním znění (stačí kopie) a současně 

přeložená do českého jazyka (nemusí být úředně ověřeno). Pokud uchazeč nemůže doložit, předloží 

čestné prohlášení. Čestné prohlášení tak bude například obsahovat informaci o tom, ve kterých 

předmětech a jakým počtem bodů byl žák hodnocen. 

- Žádost o prominutí písemné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury (uchazeč bude konat 

pohovor, ke kterému bude písemně vyzván) a žádost o konání jednotné přijímací zkoušky 

z matematiky v ukrajinském jazyce (s označením, ke kterému termínu konání jednotné zkoušky se 

žádost vztahuje – 1., 2., oba). Pokud uchazeč nepožádá o prominutí písemné zkoušky z ČJ a nepožádá o 

konání písemné zkoušky z MAT v ukrajinském jazyce, navyšuje se mu časový limit pro vypracování testu 

o 25% a má právo použít překladový slovník. 

- Doklad o poskytnutí dočasné ochrany. (Kopie pasu s doložkou). 

- Potvrzení od lékaře – POUZE PRO OBOR ELEKTROTECHNIKA. 
 

V případě dalších dokladů vyhotovených v jiném než českém jazyce přikládá uchazeč jejich překlad do českého 

jazyka (nemusí být úředně ověřený). 

V případě zastupování uchazeče jinou osobou musí být přiložena plná moc – přeložená, úředně ověřená. 

 

V Praze dne 22. 1. 2024        M. Svítková, studijní oddělení 

Formuláře jsou ke stažení na https://www.uzlabina.cz/prijimaciRizeni. 

 

Střední průmyslová škola elektrotechnická 
a gymnázium V Úžlabině 

 


